



ISO 9001:2015
Scope of certification :
Design of Accounting Policy & Accounting Control,
Preparation and Verification of Published Financial Statements,
Budget Planning and Control,
and Corporate Financial & Tax Compliance

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

PT BANK RAKYAT INDONESIA (Persero) Tbk DAN ENTITAS ANAK

Tanggal 31 Maret 2025 dan 2024



LAPORAN POSISI KEUANGAN					
Tanggal 31 Maret 2025 dan 31 Desember 2024					
(Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS - POS	Individual		Konsolidasian	
		31 Maret 2025	31 Desember 2024	31 Maret 2025	31 Desember 2024
ASET					
1.	Kas	32.080.568	29.709.278	32.156.096	29.783.642
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	163.001.060	122.468.713	164.153.419	123.910.402
3.	Penempatan pada bank lain	59.782.788	46.657.596	62.005.241	48.422.142
4.	Tagihan spot dan derivatif/forward	794.355	1.073.502	806.208	1.087.048
5.	Surat berharga yang dimiliki	288.018.004	310.948.291	318.267.510	341.195.064
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	66.267.745	25.696.014	67.018.308	25.997.458
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	9.860.371	16.647.882	9.860.371	16.645.690
8.	Tagihan akseptasi	12.555.616	10.105.373	12.555.616	10.105.373
9.	Kredit yang diberikan	1.226.282.182	1.215.847.233	1.314.593.520	1.298.318.089
10.	Pinjaman syariah	-	-	53.034.768	49.889.082
11.	Putang Pembiayaan	-	-	6.032.627	6.433.608
12.	Penyetoran modal	50.425.427	50.241.445	8.254.342	8.076.567
13.	Aset keuangan lainnya	22.495.447	9.088.758	22.495.447	16.090.294
14.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan +/-	-	-	-	-
a.	Surat berharga yang dimiliki	(1.415.674)	(1.121.215)	(1.434.787)	(1.134.382)
b.	Kredit yang diberikan	(71.800.579)	(71.161.833)	(81.579.257)	(80.897.921)
c.	Lainnya	(613.772)	(329.978)	(975.498)	(682.894)
15.	Aset tidak berwujud	-	-	806.416	806.416
16.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud +/-	-	-	-	-
17.	Aset tetap dan inventaris	65.721.857	65.168.929	89.365.641	88.479.818
18.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris +/-	(20.480.415)	(19.778.550)	(26.820.073)	(26.001.853)
19.	Aset non produktif	-	-	-	-
a.	Properti terbelkang	17.311	17.311	17.311	17.311
b.	Agunan yang diambil alih	53.128	53.246	102.761	102.880
c.	Rekening tunda	-	-	13.565	-
d.	Aset antarkantor	-	-	-	-
20.	Aset lainnya	79.388.207	79.049.501	39.848.136	36.176.058
TOTAL ASET		1.932.394.626	1.840.395.061	2.098.229.448	1.992.983.447
LIABILITAS DAN EKUITAS					
LIABILITAS					
1.	Giro	393.246.584	375.906.469	391.613.076	374.554.340
2.	Tabungan	541.565.482	542.666.796	543.336.892	544.426.947
3.	Deposito	481.519.430	441.561.126	486.650.136	446.468.817
4.	Uang Elektronik	587.097	563.382	587.097	563.382
5.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	46.195	46.391	46.195	46.391
6.	Liabilitas kepada bank lain	10.549.223	14.434.237	10.613.797	14.679.842
7.	Liabilitas spot dan derivatif/forward	1.676.120	1.585.100	1.676.120	1.585.100
8.	Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	63.886.611	24.753.034	64.595.349	25.043.717
9.	Liabilitas akseptasi	12.555.616	10.105.373	12.555.616	10.105.373
10.	Surat berharga yang diterbitkan	15.295.801	17.060.073	18.807.533	22.502.499
11.	Pinjaman Pembiayaan yang diterima	52.749.943	50.025.571	138.880.904	128.355.994
12.	Setoran jaminan	13.336	13.126	13.384	13.174
13.	Liabilitas antarkantor	-	-	-	-
14.	Liabilitas lainnya	79.414.593	62.300.815	112.999.177	91.448.564
TOTAL LIABILITAS		1.653.106.031	1.541.022.113	1.792.375.276	1.689.794.400
EKUITAS					
1.	Modal disetor	-	-	-	-
a.	Modal dasar	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000
b.	Modal yang belum disetor +/-	(7.422.050)	(7.422.050)	(7.422.050)	(7.422.050)
c.	Saluran yang dibeli kembali (treasury stock) +/-	(4.326.903)	(4.349.007)	(4.332.742)	(4.439.007)
2.	Tambahan modal disetor	-	-	-	-
a.	Agio	76.284.193	76.273.050	75.891.367	75.880.223
b.	Disagio +/-	-	-	-	-
c.	Dana setoran modal	-	-	-	-
d.	Lainnya	742.654	765.435	2.501.234	2.524.015
3.	Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-
a.	Keuntungan	19.922.231	19.901.284	20.301.895	20.274.310
b.	Kerugian +/-	(2.555.137)	(2.745.331)	(2.697.562)	(2.906.479)
4.	Cadangan umum	3.022.685	3.022.685	3.022.685	3.022.685
b.	Cadangan tujuan	-	-	-	-
5.	Laba rugi	-	-	-	-
a.	Tahun-tahun lalu	187.868.038	192.188.097	204.010.897	203.017.537
b.	Tahun berjalan	11.090.516	54.841.668	13.673.245	60.154.887
c.	Dividen yang dibayarkan +/-	(20.337.632)	(48.102.283)	(20.337.632)	(48.102.283)
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK		279.288.595	299.372.948	305.854.172	317.093.838
20.	Keperluan minoritas (minority interest)	-	-	6.242.835	6.095.209
TOTAL EKUITAS		279.288.595	299.372.948	305.854.172	323.189.047
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		1.932.394.626	1.840.395.061	2.098.229.448	1.992.983.447

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM (KPMM)						
Tanggal 31 Maret 2025 dan 2024						
(Dalam Jutaan Rupiah)						
KOMPONEN MODAL	31 Maret 2025		31 Maret 2024			
	Individual	Konsolidasian	Individual	Konsolidasian		
I. Modal Inti (Tier 1)	222.015.717	224.178.335	219.770.527	266.203.739		
1. CET 1	222.015.717	224.178.335	219.770.527	266.203.739		
1.1. Modal Disetor (setelah dikurangi Treasury Stock)	3.251.047	3.251.047	3.963.429	3.963.429		
1.2. Cadangan Tambahan Modal	275.283.380	285.543.903	279.737.522	283.467.876		
1.2.1. Faktor Penambah	277.773.913	292.483.747	277.588.772	287.346.893		
1.2.1.1. Potensi keuntungan komprehensif lainnya	19.846.113	20.123.930	20.017.397	20.288.570		
1.2.1.1.1. Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-	-	173.185		
1.2.1.1.2. Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	19.846.113	20.123.930	19.846.113	20.115.385		
1.2.1.2. Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	257.927.800	272.359.817	257.490.835	267.058.233		
1.2.1.2.1. Agio	76.284.193	75.891.367	76.245.954	75.883.127		
1.2.1.2.2. Cadangan umum	3.022.685	3.022.685	3.022.685	3.022.685		
1.2.1.2.3. Laba tahun-tahun lalu	167.530.406	180.885.993	164.423.400	172.547.750		
1.2.1.2.4. Laba periode berjalan	11.090.516	13.599.772	13.799.156	15.634.761		
1.2.1.2.5. Dana setoran modal	-	-	-	-		
1.2.1.2.6. Lainnya	-	-	-	-		
1.2.2. Faktor Pengurang	2.541.524	2.939.844	3.535.245	3.879.017		
1.2.2.1. Pendapatan komprehensif lainnya	1.710.693	1.801.880	2.392.881	2.478.758		
1.2.2.1.1. Selisih kurang penjabaran laporan keuangan	52.366	51.689	-	-		
1.2.2.1.2. Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	1.658.333	1.750.191	2.392.881	2.478.758		
1.2.2.2. Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	830.825	1.137.964	1.142.364	1.400.259		
1.2.2.2.1. Disagio	-	-	-	-		
1.2.2.2.2. Rugi tahun-tahun lalu	-	-	-	-		
1.2.2.2.3. Rugi periode berjalan	-	-	-	-		
1.2.2.2.4. Selisih kurang antara Pemrosesan Penilaian Kualitas Aset (PKPA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif	-	-	-	-		
1.2.2.2.5. Selisih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-	-	-		
1.2.2.2.6. PKPA non-produktif	62.505	63.712	55.652	56.899		
1.2.2.2.7. Lainnya	768.320	1.074.252	1.086.712	1.343.400		
1.3. Keperluan Non-Persepsi yang dapat diperhitungkan	-	461.207	-	455.731		
1.4. Faktor Penurang Modal Inti Utama	56.463.719	19.077.822	58.166.579	21.683.497		
1.4.1. Pajak tangguhan	8.769.605	11.200.122	10.706.973	14.047.622		
1.4.2. Goodwill	-	806.416	-	806.416		
1.4.3. Aset tidak berwujud	3.999.532	4.403.641	3.765.025	4.161.817		
1.4.5. Kukuaman modal pada perusahaan anak syariah	43.694.582	2.667.643	43.694.581	2.667.643		
1.4.6. Ekspose sekurisasi	-	-	-	-		
1.4.7. Faktor pengurang modal inti utama lainnya	-	-	-	-		
2. Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT 1)	-	-	-	-		
2.1. Instrumen yang memenuhi persyaratan AT 1	-	-	-	-		
2.2. Agio/Disagio	-	-	-	-		
2.3. Faktor Penurang Modal Inti Tambahan	-	-	-	-		
2.3.1. Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	-	-	-		
2.3.2. Keperluan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-	-	-		
II. Modal Pelengkap (Tier 2)	12.249.782	13.226.765	11.972.063	12.888.496		
1. Instrumen modal dalam bentuk surat lain yang memenuhi persyaratan Tier 2	333.333	333.333	433.333	433.333		
2. Agio/Disagio	-	-	-	-		
3. Cadangan umum PKPA atas aset produktif yang wajib dihitung (dalam tinggi 1,25% ATMR Risiko Kredit)	11.916.449	12.893.432	11.538.370	12.455.163		
4. Faktor Penurang Modal Pelengkap	-	-	-	-		
4.1. Sinking Fund	-	-	-	-		
4.2. Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada bank lain	-	-	-	-		
4.3. Keperluan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-	-	-		
TOTAL MODAL	234.269.499	287.405.100	231.742.640	279.092.235		
ASSET PERTINGGIAN MENURUT RISIKO						
1. ASSET RISIKO KREDIT	948.990.605	1.007.065.772	901.189.403	994.590.440	RASIO KPMM	
2. ASSET RISIKO PASAR	22.752.016	30.482.390	27.596.014	43.921.821	Rasio CET 1 (%)	20,42%
3. ASSET RISIKO LIKUIDITAS	11.666.470	138.261.965	100.862.262	125.883.882	Rasio Tier 1 (%)	20,42%
4. ASSET RISIKO KURANG	1.087.255.091	1.159.886.679	1.164.394.849	1.346.320.842	Rasio ATMR (%)	21,55%
5. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	Rasio 1 (LUTAKI_BUFFER)	1,89%
6. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	14,30%	12,55%
7. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	5,00%	5,00%
8. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
9. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
10. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
11. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
12. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
13. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
14. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
15. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
16. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
17. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
18. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
19. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%
20. RASIO KPMM SESUAI PERKIRAAN	9,68%	9,68%	9,42%	9,42%	2,50%	2,50%

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN					
Untuk periode yang berakhir pada tanggal 31 Maret 2025 dan 2024					
(Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS - POS	Individual		Konsolidasian	
		31 Maret 2025	31 Maret 2024	31 Maret 2025	31 Maret 2024
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
A. Pendapatan dan Beban Bunga serta Pendapatan Premi dan Beban Klaim					
1.	Pendapatan Bunga		39,919,267	41,716,200	49,838,339
2.	Beban Bunga		12,374,595	12,761,345	13,986,581
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih		27,544,672	28,954,855	35,851,758
3.	Pendapatan Premi		-	-	2,126,663
4.	Beban Klaim		-	-	1,061,018
	Pendapatan Premi dan (Beban Klaim) bersih		-	-	1,065,645
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih serta Pendapatan Premi (Beban Klaim) Bersih		27,544,672	28,954,855	36,917,403
B. Pendapatan dan Beban Operasional Lainnya					
1.	Keuntungan (kerugian) dari peningkatan (penurunan) nilai wajar aset keuangan		1,903,680	917,138	1,934,890
2.	Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan		-	-	-
3.	Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset keuangan		539,206	369,920	490,627
4.	Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatif/forward (realised)		(1,034,040)	(563,714)	(1,028,196)
5.	Keuntungan (kerugian) dari pernyataan dengan equity method		183,982	176,838	229,024
6.	Keuntungan (kerugian) dari penjabaran transaksi valuta asing		-	-	-
7.	Pendapatan dividen		-	-	-
8.	Komis/provisi/fee dan administrasi		5,031,883	4,773,605	5,209,499
9.	Pendapatan lainnya		5,805,907	5,490,960	17,254,038
10.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)		11,087,317	9,497,874	12,276,135
11.	Kerugian terkait risiko operasional		982	286	982
12.	Beban tenaga kerja		7,614,762	6,836,346	10,833,931
13.	Beban promosi		481,161	470,061	528,949
14.	Beban lainnya		6,731,549	6,069,447	19,749,526
	Pendapatan dan (Beban) Operasional Lainnya		(13,485,517)	(11,709,267)	(19,299,641)
					(17,022,067)
LABA (RUGI) OPERASIONAL			14,059,155	17,245,588	17,617,762
					20,036,239
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL					
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris		5,571	2,537	6,063
2.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya		(231,801)	(118,567)	(241,588)
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL			(226,230)	(116,030)	(235,525)
					(111,591)
LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK			13,832,925	17,129,558	17,382,237
					19,924,648
Pajak penghasilan					
a.	Taksiran pajak periode berjalan -/-		1,633,598	2,087,799	2,262,827
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan		(1,108,811)	(1,242,603)	(1,315,381)
LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN			11,090,516	13,799,156	13,804,029
					15,962,588
LABA (RUGI) KEPENTINGAN MINORITAS			-	-	-
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN					
1.	Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi				
a.	Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap		-	(2,458)	(3,046)
b.	Keuntungan (kerugian) yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti		(676,875)	1,067,781	(702,897)
c.	Lainnya		128,606	(202,878)	134,331
2.	Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi				
a.	Keuntungan (kerugian) yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing		153,688	425,003	152,943
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai wajar aset keuangan instrumen hutang yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain		642,153	(65,346)	741,186
c.	Lainnya		(36,031)	12,493	(53,811)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN SETELAH PAJAK			211,541	1,234,595	268,706
					1,087,469
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN			11,302,057	15,033,751	14,072,735
					17,070,057
Laba (Rugi) Bersih Periode Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :					
- Pemilik			11,090,516	13,799,156	13,673,245
- Kepentingan Non Pengendali					130,784
TOTAL LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN			11,090,516	13,799,156	13,804,029
					15,962,588
Total Laba (Rugi) Komprehensif Periode Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :					
- Pemilik			11,302,057	15,033,751	13,909,747
- Kepentingan Non Pengendali					162,988
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN			11,302,057	15,033,751	14,072,735
					17,070,057
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT					
			-	-	-
DIVIDEN					
			-	-	-
LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)			74	92	91
					105
LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINUJENSI					
Tanggal 31 Maret 2025 dan 31 Desember 2024					
(Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS - POS	Individual		Konsolidasian	
		31 Maret 2025	31 Desember 2024	31 Maret 2025	31 Desember 2024
I. TAGHAN KOMITMEN					
1.	Facilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik		-	-	-
2.	Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif/forward		39,132,352	49,309,688	39,132,352
3.	Lainnya		-	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN					
1.	Facilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik				
a.	Committed		-	-	226,349
b.	Uncommitted		138,665,656	123,368,994	138,665,656
2.	Irrevocable UC yang masih berjalan		16,498,716	11,775,920	16,498,716
3.	Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif/forward		137,597,156	94,874,355	137,597,156
4.	Lainnya		-	-	-
III. TAGHAN KONTINUJENSI					
1.	Garansi yang diterima		-	-	-
2.	Lainnya		-	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINUJENSI					
1.	Garansi yang diberikan		62,781,913	66,855,187	62,782,166
2.	Lainnya		-	-	66,855,236